






INSTITUT PERTANIAN STIPER – FAKULTAS PERTANIAN 

DAFTAR KEHADIRAN DOSEN  KULIAH 

MATA KULIAH: Agroteknologi 2 KELAS: SEA A 

DOSEN PENGAMPU: Dr. Ir. Ad Ruswanto, MP SEMESTER: 2 

Minggu 
ke- 

Jml 
Hadir 
Mhs 

Tanggal Materi yang Diberikan 
Tanda 

Tangan 

1 14-2-2023
Kontrak perkuliahan 

- Pendahuluan (pengertian secara umum pengolahan hasil pertanian) 

2 21-2-2023
- Tujuan pengolahan hasil Pertanian/perkebunan 
- Berbagai Perlakuan dalam pengolahan hasil 

3 28-2-2023
- Panen  
- Pasca panen, pengertian dan tujuan 

4 7-3-2023
- Susut panen dan factor yg berpengaruh 
- Pola respirasi (buah klimakterik dan non-klimakterik) 

5 14-3-2023
- Dasar pengolahan kelapa sawit (TBS) menjadi minyak sawit mentah (CPO) 
- Tahapan proses pengolahan secara umum CPO 

6 21-3-2023
- Stasiun Penerimaan TBS (Reception Fruit) 
- Stasiun Sterilisasi (perebusan) 

7 28-3-2023
- Stasiun Perontokan buah ( Thresher) 
- Stasiun pelumatan & pengepresan (Digesting & press), Stasiun klarifikasi 

8 4-4-2023
Teknologi Pengolahan kelapa, tujuan  
Berbagai macam produk divesrsifikasi kelapa dan metode pengolahannya 
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Minggu 
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Tanggal Materi yang Diberikan 
Tanda 

Tangan 

9 9-5-2023
Dasar teknologi pengemasan dari berbagai macam hasil komoditas pertanian/ 
perkebunan dan produk makanan, serta metode labelling kemasan 

10 16-5-2023
Dasar pengalengan buah dan sayuran, 
Tujuan dan manfaat pengalengan 

11 23-5-2023
Berbagai macam jenis pengalengan 
Tahapan proses pengalengan buah dan sayur 

12 30-6-2023 Teknologi pengolahan gula dari Nipah 

13 6-6-2023 Teknologi Pengolahan saribuah dan tahapan prosesnya 

14 13-6-2023 Standard mutu produk hasil pertanian perkebunan 

 Yogyakarta17 Juni 2023 
     Dosen  Pengampu 

Mengetahui
Wakil Dekan 1

Fakultas Pertanian 

Valensi Kautsar, Ph.D.
 Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP 



 

 

MATA KULIAH : Agroteknologi  2 SKS :   3 SKS Dosen       : Dr Ir Adi Ruswanto MP

Kelas : SEA A

Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl

#### #### #### #### #### #### #### #### #### #### #### ####06-06-023####

1 2022 23117 SEA A Lamhot Prasetya Naibaho
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

2 2022 23169 SEA A Syafiiqah Shafa Zahira
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

3 2022 23182 SEA A Putri Nawang Astari
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

4 2022 23198 SEA A Timothy Kevin Basudewo Isliko
 0

5 2022 23208 SEA A Muhammad Haidar Naufal Al Ansori
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

6 2022 23230 SEA A Dayu Permadi
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

7 2022 23266 SEA A Steven Gunawan
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

8 2022 23353 SEA A Meidiana Arieka Handayani 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

9 2022 23368 SEA A Anindya Nabila Eugeniaszahra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

10 2022 23371 SEA A Iskak Jeni Cahyono
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

11 2022 23406 SEA A Pandu Fathul Huda
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

12 2022 23416 SEA A Calvin Hot Immanuel S.B
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

13 2022 23453 SEA A M. Faizal Hasan Asari
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

14 2022 23456 SEA A Riki Maulana Akbar
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

15 2022 23465 SEA A Siska Wulandari
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

16 2022 23507 SEA A Franaka Adi Saputra
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

17 2022 23584 SEA A Rangga Eka Saputra
 0

18 2022 23605 SEA A Muhammad Ilham Iskandar
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

19 2022 23621 SEA A Ibnu Hasan Ali
 0

20 2022 23654 SEA A Kabib Wijayanto
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

21 2022 23661 SEA A Tito Rakasiwi Sitorus
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

22 2022 23716 SEA A Pieter Jorenta Sitepu
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

23 2022 23730 SEA A Dwi Fitrah Kurniawan
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13

24 2022 23735 SEA A Alifia Wiyanda Alisa
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

25 2022 23774 SEA A Fadli Alamsyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

26 2022 23776 SEA A Fadilatun Nisa
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

27 2022 23797 SEA A Mohammad Riansyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

28 2022 23825 SEA A Patricia Meisya Jesslyn Parapat
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

29 2022 23887 SEA A Fatqur rahman
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

30 2022 23915 SEA A Ryan Eduard Damanik
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

31 2022 23741 SEA A Dedy Irawan Situmorang
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

32 2022 23743 SEA A Cristhin Sonya Sembiring
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

33 2022 23930 SEA A Romauli Natasya S
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

34 2022 23936 SEA A Muhammad Iqbal Firmansyah
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

35
 0

Jumlah 

Pertemuan

DAFTAR HADIR KULIAH

MAHASISWA SEMESTER II TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama



 



 

Mata Kuliah : Agroteknologi 2 Ujian : POKOK

Fakultas : Pertanian Semester : II

Program Studi : Agribisnis T.A : 2022 / 2023

Jurusan : Sosial Ekonomi Pertanian Ruang :_____________

Minat : Entrepreneur Agribisnis

Tanggal : 10 Juli 2023

S P Rerata

1 A 2022 23117 SEA Lamhot Prasetya Naibaho C

2 A 2022 23169 SEA Syafiiqah Shafa Zahira A

3 A 2022 23182 SEA Putri Nawang Astari A

4 A 2022
23208

SEA
Muhammad Haidar Naufal Al-

Ansori
B

5 A 2022 23230 SEA Dayu Permadi B

6 A 2022 23266 SEA Steven Gunawan A

7 A 2022 23353 SEA Meidiana Arieka Handayani A

8 A 2022 23368 SEA Anindya Nabila Eugeniaszahra B

9 A 2022 23371 SEA Iskak Jeni Cahyono B

10 A 2022 23416 SEA Calvin Hot Immanuel S.B C

11 A 2022 23453 SEA M. Faizal Hasan Asari A

12 A 2022 23456 SEA Riki Maulana Akbar C

13 A 2022 23465 SEA Siska Wulandari B

14 A 2022 23507 SEA Franaka Adi Saputra B

15 A 2022 23584 SEA Rangga Eka Saputra

16 A 2022 23605 SEA Muhammad Ilham Iskandar C

17 A 2022 23621 SEA Ibnu Hasan Ali

18 A 2022 23654 SEA Kabib Wijayanto C

19 A 2022 23661 SEA Tito Rakasiwi Bernardus Sitorus

20 A 2022 23716 SEA Pieter Jorenta Sitepu A

21 A 2022 23730 SEA Dwi Fitrah Kurniawan C

22 A 2022 23735 SEA Alifia Wiyanda Alisa C

23 A 2022 23741 SEA Dedy Irawan Situmorang A

24 A 2022 23743 SEA Cristhin Sonya Sembiring B

25 A 2022 23774 SEA Fadli Alamsyah A

26 A 2022 23776 SEA Fadilatun Nisa A

27 A 2022 23797 SEA Mohammad Riansyah

28 A 2022 23825 SEA Patricia Meisya Jesslyn Parapat A

29 A 2022 23887 SEA Fatqur Rahman B

30 A 2022 23915 SEA Ryan Eduard Damanik B

31 A 2022 23930 SEA Romauli Natasya S A

32 A 2022 23936 SEA Muhammad Iqbal Firmansyah B

33

34

35  

36  

DAFTAR HADIR UJIAN

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No KLAS No. MHS Nama
NILAI

Keterangan

Jumlah Peserta : 28 orang

Pengawas

( Adjie Fadel M )

( Arif Rahman )

Yogyakarta, 10 Juli 2023

Dosen Penguji

( Dr. Ir. Adi Ruswanto, MP )
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